令和７年５月吉日

各 位

安佐南区農林建設部地域整備課

天皇原トンネル（仮称）建設工事に係る現場見学会について（御案内）

 日頃から、広島市の道路行政について御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、一昨年度から広島湯来線において工事を進めている「天皇原トンネル

（仮称）建設工事」については、現在、トンネル掘削作業を行っているところです。

この度、掘削中のトンネル坑内など施工状況を見学し、トンネル工事に対する理

解を深めていただきたく、下記のとおり現場見学会を開催するので、御案内を申し

上げます。

記

１ 日  時  令和７年７月１９日（土）１３：３０～１４：３０（予定）

        ※１３：２５までに現地集合（裏面参照）

２ 場  所  佐伯区湯来町大字麦谷（裏面参照）

３ 工事概要

⑴ 工 事 名 ： 天皇原トンネル（仮称）建設工事

⑵ 工事内容 ： 施工延長 約 2,240m

         トンネル工（ＮＡＴМ工法）約 2,200m、

         舗装工、排水構造物工、石・ブロック積工、仮設工一式

⑶ 発 注 者 ： 安佐南区農林建設部地域整備課

 ⑷ 受 注 者 ： 前田・日本国土・河井建設工事共同企業体

４ 申込方法

  参加希望者は、参加者名簿【別紙】に必要事項を記載してください。

５ その他

⑴ 動きやすく、汚れてもよい服装、靴（長靴推奨）でお越しください。

※ヘルメットは、受注者が準備します。

⑵ 車での来場は可ですが、駐車スペースに限りがありますので、乗り合わせ

での御来場に御協力をお願いします。

⑶ 見学会は、秋頃にも開催予定ですので、今回都合が合わない方は、次回

御参加ください。

（問い合わせ先）

安佐南区地域整備課

担当：増見、堂上

電話：082-831-4960

位 置 図

集合場所

トンネル掘削中

集合場所（施工ヤード）

トンネル坑口

至 恵下埋立地

※誘導員の指示に従い、入場して下さい

戸山カンツリー

クラブ 恵下埋立地

国道４３３号

久地伏谷線

至 国道４３３号

駐車スペース

広島湯来線